Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 100/2024

Processo Administrativo n° 083/2024
Dispensa de Licitação 012/2024.

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação
ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 100/2024, firmado com a empresa
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA – IBGP em 31/07/2024, em
virtude de erro material/digitação no Anexo I, subitem 3.2, retroagindo seus efeitos à
data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“...

CARGO
ESCOLARIDADE

EXIGIDA
OUTROS

REQUISITOS

QUANTITATI
VO DE
VAGAS

AGENTE ADMINISTRATIVO
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 29

AGENTE ADMINISTRATIVO FAZENDÁRIO
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 3

AGENTE DE PROTECAO E DEFESA CIVIL
ENSINO MÉDIO

COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO B

4

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 165

ANALISTA ADMINISTRATIVO

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO OU

ECONOMIA OU
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS OU
SERVIÇO SOCIAL OU

PSICOLOGIA OU
CIÊNCIAS SOCIAIS
OU PEDAGOGIA OU

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO OU

DIREITO OU
TECNÓLOGO EM

GESTÃO PÚBLICA.

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

10

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO OU

ECONOMIA OU
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS OU
DIREITO

- 6

ANALISTA DE GESTAO ESPORTIVA
BACHAREL EM

EDUCAÇÃO FÍSICA

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

4

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
2

ANALISTA DE POLITICAS PUBLICAS E
SISTEMAS DE SAUDE

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA,
CIÊNCIAS SOCIAIS,
CONTABILIDADE,

DIREITO OU CURSOS
DAS CIÊNCIAS DA

SAÚDE E
ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO NA ÁREA
DE SAÚDE OU

GESTÃO PÚBLICA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

3

ANALISTA DE POLITICAS SOCIAIS
BACHAREL EM

DIREITO

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

2

ANALISTA DE SISTEMA

GRADUAÇÃO NA
ÁREA DE

TECNOLOGIA, EM
CURSO

RECONHECIDO E
CONCLUÍDO EM
INSTITUIÇÃO DE
NÍVEL SUPERIOR

CREDENCIADA PELO
MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO (MEC)

- 2

ASSISTENTE SOCIAL
BACHAREL EM

SERVIÇO SOCIAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

23

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR
GRADUAÇÃO EM
SERVIÇO SOCIAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L EM CLASSE

10

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -
CONTABILIDADE

BACHAREL EM
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -
ENGENHARIA

BACHAREL EM
ENGENHARIA CIVIL

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO - SAÚDE

NÍVEL SUPERIOR EM
QUALQUER ÁREA DE

CONHECIMENTO
COM

ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO EM SAÚDE,

OU GESTÃO EM
SAÚDE PÚBLICA, OU

AUDITORIA EM
SERVIÇOS DE

SAÚDE.

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

52

CIRURGIAO DENTISTA ENDODONTISTA

BACHAREL EM
ODONTOLOGIA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
ENDODONTIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

CIRURGIAO DENTISTA ODONTOPEDIATRA

BACHAREL EM
ODONTOLOGIA; PÓS

- GRADUAÇÃO EM
ODONTOPEDIATRIA
COM INSCRIÇÃO DA

ESPECIALIDADE
JUNTO AO CRO.

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

2

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
3

CONTADOR
BACHAREL EM

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

EDUCADOR SOCIAL
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 16

ENFERMEIRO
BACHAREL EM
ENFERMAGEM

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

ENGENHEIRO CIVIL
BACHAREL EM

ENGENHARIA CIVIL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

2

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

BACHAREL EM
ARQUITETURA OU
ENGENHARIA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM
SEGURANÇA DO

TRABALHO

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

FARMACEUTICO
BACHAREL EM

FARMÁCIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

16

FISCAL DE TRANSPORTES ENSINO MÉDIO
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO

11

FISIOTERAPEUTA
BACHAREL EM
FISIOTERAPIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

FONOAUDIOLOGO
BACHAREL EM

FONOAUDIOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

MEDICO DERMATOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
DERMATOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO ENDOCRINOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
ENDOCRINOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO GINECOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
GINECOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

RESIDÊNCIA OU
ESPECIALIZAÇÃO EM
OTORRINOLARINGOL

OGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO PEDIATRA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
PEDIATRIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

MEDICO PNEUMOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

RESIDÊNCIA OU
ESPECIALIZAÇÃO EM

PNEUMOLOGIA

- 1

MOTORISTA II
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO D E
CURSO

ESPECIALIZA
DO PARA

TRANSPORTE
ESCOLAR

9

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
4

OPERADOR DE MAQUINAS
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO E

2

PROCURADOR MUNICIPAL
BACHAREL EM

DIREITO

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA
L CARTEIRA

DE
HABILITAÇÃO

1

PROFESSOR B - GEOGRAFIA
LICENCIATURA EM

CONTEÚDO
ESPECÍFICO

- 1

PSICOLOGO
BACHAREL EM
PSICOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

18

PSICOLOGO EDUCACIONAL
GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA

CURSOS,
ESPECIALIZA

ÇÃO
/REGISTRO

PROFISSIONA
L DE CLASSE

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

19

PSICOPEDAGOGO

LICENCIATURA
PLENA OU CURTA

EM CONTEÚDO
ESPECÍFICO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA
OU PEDAGOGIA

EDUCACIONAL OU
GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA OU

NORMAL SUPERIOR,
ACRESCIDO DE
CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM

PSICOPEDAGOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

6

SERVENTE ESCOLAR
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

- 79

SERVICOS GERAIS ESCOLAR
ENSINO

FUNDAMENTO
INCOMPLETO

- 70

TECNICO EM LABORATORIO
TÉCNICO EM

PATOLOGIA CLÍNICA

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA

L

1

TECNICO EM RADIOLOGIA
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA

L

CR

TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO
TRABALHO

REGISTRO
EM ENTIDADE

DE CLASSE
2

TECNICO EM TOPOGRAFIA

TÉCNICO EM
TOPOGRAFIA OU

TÉCNICO EM
GEOMÁTICA OU

TÉCNICO EM

REGISTRO
EM ENTIDADE

DE CLASSE
1

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
5

GEODÉSIA E
CARTOGRAFIA OU

TÉCNICO EM
AGRIMENSURA OU

TÉCNICO EM
HIDROGRAFIA

TERAPEUTA OCUPACIONAL
BACHAREL EM

TERAPIA
OCUPACIONAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

3

...”

LEIA-SE:

“...

CARGO
ESCOLARIDADE

EXIGIDA
OUTROS

REQUISITOS

QUANTITATI
VO DE
VAGAS

AGENTE ADMINISTRATIVO
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 29

AGENTE ADMINISTRATIVO FAZENDÁRIO
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 3

AGENTE DE PROTECAO E DEFESA CIVIL
ENSINO MÉDIO

COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO B

4

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 165

ANALISTA ADMINISTRATIVO

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO OU

ECONOMIA OU
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS OU
SERVIÇO SOCIAL OU

PSICOLOGIA OU
CIÊNCIAS SOCIAIS
OU PEDAGOGIA OU

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO OU

DIREITO OU
TECNÓLOGO EM

GESTÃO PÚBLICA.

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

10

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO OU

ECONOMIA OU
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS OU
DIREITO

- 6

ANALISTA DE GESTAO ESPORTIVA
BACHAREL EM

EDUCAÇÃO FÍSICA

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

4

ANALISTA DE POLITICAS PUBLICAS E
SISTEMAS DE SAUDE

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA,
CIÊNCIAS SOCIAIS,
CONTABILIDADE,

DIREITO OU CURSOS
DAS CIÊNCIAS DA

SAÚDE E

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

3

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
6

ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO NA ÁREA

DE SAÚDE OU
GESTÃO PÚBLICA

ANALISTA DE POLITICAS SOCIAIS
BACHAREL EM

DIREITO

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

2

ANALISTA DE SISTEMA

GRADUAÇÃO NA
ÁREA DE

TECNOLOGIA, EM
CURSO

RECONHECIDO E
CONCLUÍDO EM
INSTITUIÇÃO DE
NÍVEL SUPERIOR

CREDENCIADA PELO
MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO (MEC)

- 2

ASSISTENTE SOCIAL
BACHAREL EM

SERVIÇO SOCIAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

23

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR
GRADUAÇÃO EM
SERVIÇO SOCIAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L EM CLASSE

10

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -
CONTABILIDADE

BACHAREL EM
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -
ENGENHARIA

BACHAREL EM
ENGENHARIA CIVIL

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO - SAÚDE

NÍVEL SUPERIOR EM
QUALQUER ÁREA DE

CONHECIMENTO
COM

ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO EM SAÚDE,

OU GESTÃO EM
SAÚDE PÚBLICA, OU

AUDITORIA EM
SERVIÇOS DE

SAÚDE.

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

1

AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

BACHAREL EM
ADMINISTRAÇÃO,

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, DIREITO

OU ECONOMIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

B

CR

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

52

CIRURGIAO DENTISTA ENDODONTISTA

BACHAREL EM
ODONTOLOGIA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
ENDODONTIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

CIRURGIAO DENTISTA ODONTOPEDIATRA

BACHAREL EM
ODONTOLOGIA; PÓS

- GRADUAÇÃO EM
ODONTOPEDIATRIA
COM INSCRIÇÃO DA

ESPECIALIDADE

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

2

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
7

JUNTO AO CRO.

CONTADOR
BACHAREL EM

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

EDUCADOR SOCIAL
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
- 16

ENFERMEIRO
BACHAREL EM
ENFERMAGEM

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

ENGENHEIRO CIVIL
BACHAREL EM

ENGENHARIA CIVIL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

2

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

BACHAREL EM
ARQUITETURA OU
ENGENHARIA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM
SEGURANÇA DO

TRABALHO

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

FARMACEUTICO
BACHAREL EM

FARMÁCIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

16

FISCAL DE TRANSPORTES ENSINO MÉDIO
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO

11

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ENSINO MÉDIO
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO

B
2

FISIOTERAPEUTA
BACHAREL EM
FISIOTERAPIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

FONOAUDIOLOGO
BACHAREL EM

FONOAUDIOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

MEDICO DERMATOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
DERMATOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO ENDOCRINOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
ENDOCRINOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO GINECOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
GINECOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

RESIDÊNCIA OU
ESPECIALIZAÇÃO EM
OTORRINOLARINGOL

OGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

CR

MEDICO PEDIATRA

BACHAREL EM
MEDICINA E

ESPECIALIZAÇÃO EM
PEDIATRIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

1

MEDICO PNEUMOLOGISTA

BACHAREL EM
MEDICINA E

RESIDÊNCIA OU
ESPECIALIZAÇÃO EM

PNEUMOLOGIA

- 1

MOTORISTA II
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO D E

9

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
8

CURSO
ESPECIALIZA

DO PARA
TRANSPORTE

ESCOLAR

OPERADOR DE MAQUINAS
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

CARTEIRA
NACIONAL DE
HABILITAÇÃO

TIPO E

2

PROCURADOR MUNICIPAL
BACHAREL EM

DIREITO

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA
L CARTEIRA

DE
HABILITAÇÃO

1

PROFESSOR B - GEOGRAFIA
LICENCIATURA EM

CONTEÚDO
ESPECÍFICO

- 1

PSICOLOGO
BACHAREL EM
PSICOLOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

18

PSICOLOGO EDUCACIONAL
GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA

CURSOS,
ESPECIALIZA

ÇÃO
/REGISTRO

PROFISSIONA
L DE CLASSE

REGISTRO
PROFISSIONA

L EM
CONSELHO
DE CLASSE

19

PSICOPEDAGOGO

LICENCIATURA
PLENA OU CURTA

EM CONTEÚDO
ESPECÍFICO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA
OU PEDAGOGIA

EDUCACIONAL OU
GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA OU

NORMAL SUPERIOR,
ACRESCIDO DE
CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM

PSICOPEDAGOGIA

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

6

SERVENTE ESCOLAR
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

- 79

SERVICOS GERAIS ESCOLAR
ENSINO

FUNDAMENTO
INCOMPLETO

- 70

TECNICO EM LABORATORIO
TÉCNICO EM

PATOLOGIA CLÍNICA

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA

L

1

TECNICO EM RADIOLOGIA
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

REGISTRO
EM

CONSELHO
PROFISSIONA

L

CR

TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO
TRABALHO

REGISTRO
EM ENTIDADE

DE CLASSE
2

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
9

TECNICO EM TOPOGRAFIA

TÉCNICO EM
TOPOGRAFIA OU

TÉCNICO EM
GEOMÁTICA OU

TÉCNICO EM
GEODÉSIA E

CARTOGRAFIA OU
TÉCNICO EM

AGRIMENSURA OU
TÉCNICO EM

HIDROGRAFIA

REGISTRO
EM ENTIDADE

DE CLASSE
1

TERAPEUTA OCUPACIONAL
BACHAREL EM

TERAPIA
OCUPACIONAL

REGISTRO
PROFISSIONA
L DE CLASSE

3

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

10 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de August de 2024, 11:55:13

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 100-2024 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Aug 2024, 16:57:25
Documento 04f66c1d-9e74-4465-94a6-389791225865 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-08T16:57:25-03:00

08 Aug 2024, 16:59:19
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-08T16:59:19-03:00

09 Aug 2024, 15:41:14
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 40314) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-08-09T15:41:14-03:00

12 Aug 2024, 10:31:38
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 40570) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-08-12T10:31:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):24c68791a61ddb82505f112f4215c1b09cd1689ca86380fbcc4575c5d5920725
(SHA512):7cb7f9e585db582586768f791fc86af8e8a2d48eb189cefdceeacf9ead6dbb0a04de401c0a2259d1c14a0db304ff7baf1cc9f77dfd71a1055aa9127918169269

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-08-12T11:55:24-0300